
UWAGA!!!!! 07.10.2016r. 
Zamawiający przekazuje treść pytań i odpowiedzi do niniejszego postępowania: 
Dotyczy części 3:  
I. Mikroskop biologiczny – 15 szt.: 
1. Pytanie: Ad.6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stolika z uchwytem na jeden preparat? 

Uchwyt na preparat w naszym mikroskopie jest zabezpieczony przed niepożądanym demontażem. Pozostałe 
wymogi zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis: Stolik ruchomy z nasadką krzyżową do ruchu x, y, i z 
uchwytem na min 1 preparat. 

2. Pytanie: Ad. 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie wbudowanego w bazę mikroskopu 
oświetlacza typu LED o żywotności min. 20 000h z ekonomiczną diodą LED o mocy nie większej niż 0,5W 
zamiast oświetlacza halogenowego? Dzięki pozytywnej odpowiedzi Zamawiającego będzie można uniknąć 
dołączenia zapasowej żarówki. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis: Wbudowany oświetlacz, moc: halogen - min 20W, LED – 
5W, regulacja natężenia. Zamawiający wykreśla zapis dotyczący minimalnej mocy diody: „LED 5W” 
(dodany w pyt. 11 Z DN. 04.10.2016r.) i nie wyraża zgody na dostawę mikroskopu bez dodatkowej 
żarówki/diody. 

II. Mikroskop badawczy 15 – stanowiskowy: 
3. Pytanie: Ad. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie lampy halogenowej o mocy minimum 

100W bez systemu multisoczewkowego? Nasz system od wielu lat wyposażony jest w specjalny układ 
soczewek zapewniający równomierne oświetlenie, co jest rozwiązaniem równoważnym. Pozostałe wymogi 
zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych systemów zapewniających równomierne 
oświetlenie całego pola widzenia. 

4. Pytanie: Ad.4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nasadki okularowej z wyjściem na kamerę i 
trójpozycyjnym podziałem światła 100/0, 20/80, 0/100? Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Wykonawca może zaoferować urządzenie o parametrach lepszych niż wymagane w SIWZ. 
Zamawiający wymaga możliwości podziału światła 100/0 i 0/100, nie wymaga jednak aby podział światła 
był dwupozycyjny. 

5. Pytanie: Ad. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na i zaoferowanie stolika bez napędu zębatkowego z 
precyzyjnym, nowocześniejszym rolkowym mechanizmem przesuwu stolika i zakres ruchu minimum 76 x 
52 mm? Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zastosowanie rolkowego mechanizmu przesuwu stolika. 
Zamawiający modyfikuje zapis „Zakres ruchu minimum 78 x 54 mm” na „Zakres ruchu minimum 78 x 52 
mm.” 

6. Pytanie: Ad. 11 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie adaptera C-mount 0,63x? Pozostałe 
wymogi zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje parametr „Adapter C-mount 0,7x” na „Adapter C-mount 0,6-0,7x”. 

7. Pytanie: Ad. 12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obiektywów o długości optycznej min. 
45 mm? Jest to uniwersalna długość optyczna stosowana przez większość producentów mikroskopów. 
Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis na „Obiektywy o długości optycznej min. 45 mm” 

III. Kolorowa kamera – 1 szt.: 
8. Pytanie: Ad.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie kamery o liczbie efektywnych pikseli 2448 

x 1920? Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis „Rozdzielczość minimum 5,0 mln efektywnych pikseli (2560 
x 1920)” na „Rozdzielczość minimum 2448 x 1920)”. 

9. Pytanie: Ad.5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie kamery z czasem ekspozycji w zakresie 50 
µs - 8 s? Czas 8s jest w zupełności wystarczający do pracy z mikroskopem przy zastosowaniu wszystkich, 
standardowych technik obserwacji. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis na: Czas ekspozycji min. zakres: l30 ms – 500 ms. 

10. Pytanie: Ad.12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie łącza FireWire typu A o niższej 
szybkości niż 800Mbit/sek? Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zastosowanie łącza Fire Wire A o szybkości niższej niż 800Mbit/s. 

11. Pytanie: Ad.13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie kamery bez możliwości zapisu w 
formacie LIM? Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis na: „Format zapisu obrazów min. TIFF, JPG” 

 

 
 

 
Pytania dotyczące treści umowy: 



12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje treści umowy w § 10 1.1 obniżając kary umowne w 
wysokości : 0,3% wartości umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu umowy. 
Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje treści umowy w § 10 3.1 obniżając kary umowne w 
wysokości : 0,3% wartości umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu umowy. 
Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytania dotyczące treści SIWZ Rozdział IV  2 
14. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 6 tygodni tj 42 

dni? Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

15. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje treści umowy w §  1. 2. Wykonawca,  zagwarantuje 
przez okres obowiązywania umowy niezmienność cen zgodnych z ofertą, za wyjątkiem zmiany stawki 
podatku Vat, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Pozostałe 
wymogi zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści umowy w §  5 3 „…..w okresie gwarancji 
Wykonawca zapewnia serwis techniczny i nie może odmówić wymiany podzespołu (materiał 
eksploatacyjny)  na nowy w przypadku gdy 3- krotna liczna napraw nie zagwarantuje prawidłowego 
funkcjonowania przedmiotu zamówienia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu dotyczącego terminu płatności za dostawę 
przedmiotu zamówienia? Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Termin płatności reguluje § 9 ust. 6 załącznika nr 3 – projekt umowy. 

Dotyczy Część 1:Skaner preparatów histopatologicznych, cytologicznych, histologicznych. 
18. Pytanie: część 1pkt III: W części 1 w pkt. III Zamawiający określił wymagania zestawu komputerowego  

przeznaczonego do płynnej  obsługi skanera. Z uwagi  na  fakt, że stacja robocza  przeznaczona jest  do 
obsługi skanera  powinna być w pełni  kompatybilna  z oferowanym  skanerem  i zgodna z zaleceniami 
producenta.  Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  jako  funkcjonalnie równoważnej  do opisanej,  
stacji  roboczej o innych  parametrach,  ale rekomendowanej  przez  producenta  skanera  i gwarantującej  
pełne  wykorzystanie   możliwości  skanera  i  pełną  kompatybilność systemu i płynną pracę? 
Parametry proponowanej stacji roboczej: 
Windows®? Professional x64 łub Windows 10 
Procesor - min. CPU Intel®Xeon® Processor ES-1630v3(4-rdzenie, 3.70 GHz Turbo, 10MB)  
32GB RAM ECC  
512GB 2.5 inch SATA SSD + 4TB SATA 3.5 inch HDD(7200) 
Profesjonalna karta Video NVIDIA®Quadro® K620 2G B Pakiet biurowy  MS Office Professional 
Klawiatura, mysz, głośniki, Karta sieciowa min 1 GBE 
Napęd DVD 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza stację roboczą o zaproponowanych parametrach. 

19. Pytanie: część 1pkt IV i V: Z SWIZ wynika, że oczekiwana funkcjonalność przedmiotu zamówienia polega 
na dostarczeniu i wdrożeniu  skanera preparatów  histologicznych  wraz z platformą do prowadzenia 
dydaktyki, egzaminów, dostępną za pośrednictwem  stacji roboczych i urządzeń mobilnych. Jednym z 
komponentów  całego systemu jest zestaw serwerowy opisany przez zamawiającego  w części IT do 
realizacji wynikające j z SIWZ funkcjonalności. Opisana przez Zamawiającego konfiguracja urządzeń 
została podzielona na 2 fizyczne serwery. 
Obecnie standardem jest  stosowanie rozwiązań  serwerowych  opartych o wirtualizację  maszyn, dających 
większą skalowalność systemu do przyszłych wymagań, łatwiejsze zarządzanie, optymalizację kosztów 
utrzymania i wymagającą mniejszej ilości wolnego miejsca w serwerowni. Wirtualizacja  pozwała  
również  na łatwiejszą  optymalizację zasobów serwerowych w zależności od obciążenia u rządzenia . Czy 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej konfiguracji serwerów w części IT pozwalających uzyskać 
opisaną w SIWZ funkcjonalność ale przy użyciu innej architektury (półka dyskowa do archiwizacji 
zeskanowanych preparatów i mocniejszy serwer wraz z odpowiednią konfiguracją serwerów wirtualnych i 
licencji przeznaczonych do ich obsługi) 
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że mamy stosowne doświadczenie w skutecznym wdrażaniu rozwiązań o 
proponowanej architekturze w podobnych projektach i na życzenie Zamawiającego możemy wskazać 
referencyjne ośrodki wykorzystujące takie rozwiązanie do skutecznej i bez awaryjnej realizacji projektów 
równoważnych do opisanego przez Zamawiającego. 
 
Parametry proponowanego rozwiązania : 

1. Obudowa serwera typu RACK 2U 



2. 2 szt. Procesora serwerowego  12 rdzeniowy o architekturze  64 bitowej, min 3,0 GHz, 30 MB 
Cache (suma min 24 rdzenie/48 wątków) 

3. Karta graficzna wbudowana 
4. Dyski HDD typu NLSAS 4x2TB na system 
5. Oprogramowanie min Windows 2012R2 – 5x wirtualna maszyna dla sektora edukacyjnego 

łub równoważne dla sektora edukacyjnego spełniające następujące warunki : 
• licencja musi być nieograniczona w czasie, 
• pozwalać na instalację na sprzęcie nieograniczoną ilość razy 
• musi mieć możliwość skonfigurowania przez administratora regularnego  
i automatycznego  pobierania  ze strony internetowej producenta  systemu  operacyjnego  i 
instalowania aktualizacji  i poprawek do systemu operacyjnego, 
• darmowe aktualizacje w ramach wersji systemu operacyjnego przez  Internet 
(niezbędne aktualizacje, poprawki, biuletyny bezpieczeństwa muszą być dostarczane bez 
dodatkowych opłat) 
• musi być wyposażony w graficzny interfejs użytkownika, 
• Oprogramowanie  musi  mieć  możliwość  ustawienia  serwera jako   kontrolera  domeny  z 

następującymi  składnikami : o Musi  posiadać AD DS (Active Directory Domain Services) łub 
równoważne  dające  możliwość  u tworzenia  skalowalnej,  bezpiecznej  i łatwej w obsłudze  
infrastruktury   do  zarządzania   użytkownikami   i  zasobami  oraz zapewniać wsparcie  dla 
aplikacji  obsługujących  katalogi,  takich jak  program  Microsoft  Exchange Server. o Musi  
posiadać  podłączenia  co najmniej jednocześnie  60 stacji roboczych  do domeny i zarządzania  
nimi przez GP (Group Policy) . o Musi posiadać rolę IIS (web serwer)  lub mieć możliwość  
zainstalowania  innej technologii  http  server o  

• Musi  posiadać  Hyper-V lub  równoważne  rozwiązanie  pozwalające   na  wirtualizację  maszyn 
przez tworzenia snap shotów o Musi posiadać rolę WDS (Windows Deployment Services) lub 
rozwiązanie równoważne dające  umożliwiają  wdrażanie systemów operacyjnych Windows przez 
sieć.  

• Musi posiadać rolę File and Storage Services lub równoważne dające możliwość dostępu do 
udostępnionych zasobów na podstawie praw dostępu przydzielonych przez administratora 
• zdalna pomoc i współdzielenie aplikacji - możliwość zdalnego przejęcia sesji 
zalogowanego użytkownika celem rozwiązania problemu z komputerem,  
• musi zapewniać wsparcie dla większości powszechnie używanych  urządzeń 
sieciowych, USB, e-Sata, Fi re Wire, Bluetooth, u rządzeń Plug & Play, WiFi, 
• nie może ograniczać możliwości instalacji w przyszłości nowego powszechnie dostępnego 
sprzętu (sterowniki) oraz oprogramowania, w tym zgodności  z oprogramowaniem  
użytkowanym  i zakupionym  dla całej uczelni. Oprogramowanie do wirtualizacji min. Vmware/ 
Hyper V 

6. MS SQL Standard (6 rdzeni); 
7. klawiatura, mysz. 
8. Wymagane minimum 2 lata gwarancji na serwer, 
9. Network adapter min 1Gb- 4por 
10. Napęd mi n DVD, 
11. Wymagany zasilacz UPS + listwa zasilająca filtrowana o minimalnych parametrach (filtr 

przeciwprzepięciowy, przeciwzakłóceniowy, stabilizator napięcia). – dł. min 5m ilość gniazd min 5 
szt. 

12. Półka dyskowa o łącznej dostępnej pojemności 30TB (RAID 6) na dane medyczne i archiwizację   
obrazów  skanowanych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie dotyczące architektury serwerów o 
wymienionych parametrach. 

20. Pytanie: część 1 punkt IV i V. Czy Zamawiający dopuści w części 1pkt IV i V zintegrowany układ graficzny 
w przypadku kiedy oferowane rozwiązanie nie wymaga dużej wydajności graficznej na serwerze a bazuje na 
mocy obliczeniowej procesora oraz proponowane rozwiązanie nie wpływa na pogorszenie wydajności 
zestawu do. realizacji opisanej w SJWZ funkcjonalności platformy? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający w pozycjach IV i V usuwa zapis „Profesjonalna karta graficzna min. 2GB 
pamięci”. 

21. Pytanie: część 1, pkt V: Zamawiający wymaga oprogramowania biurowego edytor tekstu, arkusz 
kalkulacyjny , program do prezentacji , program do tworzenia ba z danych, typu MS Office Professional 
licencja Uczelniana typu MOLP dożywotnia . - 1szt. lub oprogramowanie równoważne. Czy Zamawiający 
nie popełnił błędu , omyłkowo przypisując licencję MS Office na serwer? Prosimy o doprecyzowanie czy 
licencja ma być dostępna dla stacji roboczej podłączonej do skanera na serwerze? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga licencji MS Office na serwerze. 



22. Pytanie: część 1pkt III, IV i V: W Części 1Zamawiający wyspecyfikował łącznie 3 monitory o parametrach  
27" i rozdzielczości 1920x1080. Zwracamy uwagę, że przy tak niskiej rozdzielczości  obrazu w stosunku 
do wymaganej wielkości monitora  widoczne  będą pixele przy pracy w standardowej odległości od 
monitora. Taka konfiguracja znacząco pogarszać będzie jakość  obrazu zeskanowanych preparatów 
histologicznych  i utrudniać będzie ich ocenę ze względu na duży rozmiar pojedynczego pixela w 
monitorze. Zwracamy się z zapytaniem czy zamawiający uzna za spełnienie wymagań  funkcjonalnych  
zaoferowanie  monitora o właściwie  dobranych  proporcjach rozdzielczości  obrazu w stosunku do 
wielkości ekranu ( 24"  i rozdzielczości  1920x1200) i standardowej konfiguracji portów DVI-O lub 
Display Port i USB? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podał minimalne wartości rozdzielczości. Zamawiający w części 1 pkt. 3, 4, 
5 modyfikuje zapis dotyczący przekątnej monitora na: „minimum 24’”. Oraz modyfikuje zapis „Złącza 
DVI D, DISPLAY PORT, USB” na „Złącza minimum DISPLAY PORT i USB”. 

23. Pytanie: część 1pkt VI: Czy w części 1pkt. VI nie zaszła pomyłka pisarska i Zamawiający opisując 
platformę internetową i pisząc „oprogramowanie sterujące  funkcjami skanera" nie miał na myśli 
„oprogramowania sterującego  funkcjami  platformy"?  Do kontroli  pracy skanera służy oprogramowanie  
opisane w pkt. II i instalowane na zestawie komputerowym do obsługi skanera pkt. III SIWZ. Platforma 
opisana w pkt VI jak wynika z SWIZ jest przeznaczona do instalacji na serwerze i bazuje na 
zeskanowanych preparatach archiwizowanych przez zestaw skanerowy (skaner + stacja robocza) na 
przeznaczonym do tego celu sieciowym repozytorium. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający precyzuje, że zaszła pomyłka pisarska i niniejszym zmienia brzmienie zapisu 
z „oprogramowanie sterujące funkcjami skanera” na „oprogramowanie sterujące funkcjami platformy”. 

24.Pytanie: część 1pkt VI: Prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga dla realizacji celów 
dydaktycznych, zaoferowania platformy edukacyjnej posiadającej funkcjonalność polegającą na 
wyświetlaniu min . 4 skanów preparatów jednocześnie na jednym ekranie, pochodzących z np. różnych 
barwień wraz możliwością synchronizacji ich widoku w trybie porównawczym? Taka funkcjonalność 
systemu jest jedną z kluczowych gdyż dzięki niej można prowadzić proces dydaktyczny przy 
wykorzystaniu obrazowych funkcji porównawczych. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga takiej funkcjonalności, Wykonawca może zaproponować sprzęt o 
parametrach lepszych od wymaganych. 

25. Pytanie: część 1pkt VI: Ze względu na skrótowe opisanie modułu egzaminacyjnego istnieje ryzyko 
dostarczenia rozwiązania nieprzydatnego do celów egzaminacyjnych. Dlatego też wydaje się, że określenie 
wymagań minimalnych dla modułu egzaminacyjnego leży w interesie Zamawiającego.  
W związku z powyższym prosimy o określenie czy moduł egzaminacyjny ma: 
- Pozwalać na zarządzanie egzaminami poprzez sieć internetową 
- Pozwalać na dowolne tworzenie nowych egzaminów, 
- Pozwalać na tworzenie pytań opisowych, oraz wielokrotnego  i pojedynczego wyboru 
- Umożliwiać ustalenia wartości punktowej dla każdego pytania 
- Pozwalać na załączanie do pytań wirtualnych preparatów 
- Posiadać tryby ograniczenia czasowego dostępu do testu, 
- Umożliwiać blokowanie cofania się podczas wypełniania  testu 
- Umożliwiać import plików pochodzących  z różnych  skanerów preparatów  histopatologicznych 
opisanych wymaganiami dla części dydaktyczne j platformy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga takich funkcjonalności, Wykonawca może zaproponować sprzęt o 
parametrach lepszych od wymaganych. 

26. Pytanie nr 9 - część 1pkt I: Zamawiający opisał „tryb skanowania odpowiadający powiększeniu  min. 20x i 
40x". Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający rzeczywiście miał na myśli taki zakres powiększeń czy 
.też może zakres powiększeń  mi n. 200x i 400x realizowanego przy użyciu obiektywu 20x lub 40x klasy 
PA_N APO ? Powiększenia 200x i 400X wykorzystywane są standardowo podczas oceny preparatów  
histologicznych  przy pracy z klasycznym  mikroskopem. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający precyzuje, że całkowite powiększenie optyczne powinno wynosić 200x i 400x. 
Zapis ulega zmianie na: „Tryb skanowania odpowiadający powiększeniu optycznemu min 200x i 400x”. 

27. Pytanie: część 1pkt I: Zamawiający opisał „system ogniskowania  głębi ostrości mi n. 0,3mm - grubość 
szkiełka min. 1,0.- i 3:mm". Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający określając ten parametr miał na 
myśli z  kres akceptowanego przez skaner grubości szkiełka w przedziale 1,0 mm -1,3 mm?. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga minimalnej grubości szkiełka w zakresie min 1-1,3 mm w znaczeniu 
łącznej grubości całego preparatu (szkiełko podstawowe, skrawek tkanki/rozmaz, medium zamykające, 
szkiełko nakrywkowe) akceptowanej (obsługiwanej) przez skaner. 

DOTYCZY CZĘŚĆ 1: SKANER PREPARATÓW HISTOPATOLOGICZNYCH, CYTOLOGICZNYCH, 
HISTOLOGICZNYCH. 
Pytanie: CZĘŚĆ I PKT I: 
Zamawiający jako przedmiot zamówienia w części 1 pkt I wymienia skaner preparatów histopatologicznych. 



Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne mikroskop skanujący lub inny system skanujący 
wyposażony w miskę rewolwerową na 4 obiektywy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
28. Pytanie: CZĘŚĆ I PKT I: 

Czy Zamawiający wymaga aby dla oferowanego w pkt. I skanera dostępna była darmowa i nieograniczona 
czasowo przeglądarka zeskanowanych preparatów dostępna do pobrania na stronie producenta skanera aby 
umożliwić przeglądanie skanów preparatów w czasie np. konferencji 
lub zjazdów gdzie nie ma dostępu Internetu? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga takiej funkcjonalności, Wykonawca może zaproponować sprzęt o 
parametrach lepszych od wymaganych. 

29. Pytanie: CZĘŚĆ I PKT I: 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby dla pracy skanera w trybie manualnego 
ustawiania ostrości można było ręcznie wskazywać i przesuwać punkty ostrości co może być przydatne w 
czasie skanowania preparatów cytologicznych lub silniej zabrudzonych i trudnych do zeskanowania w trybie 
automatycznym? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga takiej funkcjonalności, Wykonawca może zaproponować sprzęt o 
parametrach lepszych od wymaganych. 

30. Pytanie: CZĘŚĆ I PKT I: 
Czy Zamawiający wymaga aby w trybie skanowania warstwowego możliwe było manualne ustawianie 
dowolnego przedziału skoku między skanowanymi warstwami? Dostępność tej funkcji ma znaczenie dla 
uzyskania skanu dobrej jakości w przypadku skanowania grubszych lub nierównych preparatów 
cytologicznych i histologicznych. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga takiej funkcjonalności, Wykonawca może zaproponować sprzęt o 
parametrach lepszych od wymaganych. 

31. Pytanie: CZĘŚĆ I PKT. VI: 
Zamawiający wymaga aby platforma internetowa do prowadzenia dydaktyki była systemem otwartym i 
umożliwiała import plików (skanów) pochodzących z różnych skanerów preparatów histopatologicznych. 
Rozumiemy zatem, że poza już wymienionymi formatami Zamawiający wymaga aby dostarczona 
internetowa platforma do prowadzenia dydaktyki umożliwiała również import, odczyt i obsługę skanów 
preparatów pochodzących ze skanerów firm: 3D Histech (MRXS); Zeiss (CZI); Olympus (VSI)? 
Czy też planowane jest zamknięcie platformy tylko dla formatów już wymienionych? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podał minimum formatów, jakie muszą być odczytywane. Wykonawca może 
zaproponować sprzęt o parametrach lepszych od wymaganych, tj. o większej ilości odczytywanych 
formatów. 

32. Pytanie: CZĘŚĆ I PKT. VI:Jednym z wymogów Zamawiającego jest zdalny dostęp (spoza terenu 
Uniwersytetu) do platformy edukacyjnej. Zamawiający wymaga również aby platforma mogła być używana 
przy wykorzystaniu różnych stacji roboczych w tym urządzeń mobilnych (tablet; telefon komórkowy). 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby platforma edukacyjna była kompatybilna z 
następującymi przeglądarkami internetowymi: Safari na system operacyjny Apple IoS, Google Chrome na 
system operacyjny Android oraz IE10 na system operacyjny Windows Mobile? 
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że dostęp z urządzeń mobilnych powinien być możliwy przez 
dedykowaną przeglądarkę (aplikację) dla urządzeń mobilnych. Zamawiający nie precyzuje z jakimi 
przeglądarkami kompatybilna ma być platforma.  

DOTYCZY CZĘŚĆ 3: MIKROSKOP BIOLOGICZNY 15 SZT., MIKROSKOP BADAWCZY 15-
STANOWISKOWY, KOLOROWA KAMERA 1 SZT. 
33. Pytanie: CZĘŚĆ 3: 

Czy Zamawiający zgodzi się na podział pakietu część 3.  Mikroskop biologiczny - 15 szt. , mikroskop 
badawczy 15-stanowiskowy, kolorowa kamera - 1 szt.   na dwa odrębne pakiety, które po podziale będą 
prezentowały się następująco: 
-„Mikroskop biologiczny - 15 szt." - osobny pakiet 
-„mikroskop badawczy 15-stanowiskowy, kolorowa kamera, oprogramowanie do analizy obrazu; system 
wyposażony w integralną jednostkę sterującą (komputer) dedykowaną do obsługi systemu mikroskopowego, 
monitor, mysz, klawiaturę, głośniki, drukarkę o parametrach nie gorszych niż: - osobny pakiet 
Specyfikacja techniczna przedstawiona w pakiecie „część 3. Mikroskop biologiczny - 15 szt. , mikroskop 
badawczy 15-stanowiskowy, kolorowa kamera - 1 szt." , w obecnej formie umożliwia złożenie oferty tylko 
jednej firmie w postępowaniu. Standardowa odległość robocza obiektywów stosowanych dla wiodących 
producentów wynosi 45mm - jedynie jeden dostawca oferuje odległość roboczą dla obiektywów wynoszącą 
min. 55mm, wobec tego mimo funkcjonalnej równoważności parametrów technicznych obiektywów, 
pozostali producenci nie mają możliwości zaoferowania swoich rozwiązań. W wymaganiach dotyczących 
formatu zapisu kamery wymieniony format „LIM", również charakterystyczny dla tego samego i tylko 
jednego producenta. 



Aby dopuścić do postępowania firmy konkurencyjne, oferujące funkcjonalnie równoważne  rozwiązania, 
proponujemy podział pakietu „część 3.  Mikroskop biologiczny - 15 szt. , mikroskop badawczy 15-
stanowiskowy, kolorowa kamera - 1 szt." na dwa odrębne pakiety. 
Taki podział umożliwi Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnej ceny z zachowaniem wymagań 
funkcjonalnych określonych w SIWZ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na podział na części. Zamawiający modyfikuje zapis na 
„Obiektywy o długości optycznej min. 45 mm”. Zamawiający modyfikuje zapis na: „Format zapisu obrazów 
min. TIFF, JPG”. 

Dotyczy części 2 punktu 17  
34.  Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie czy podpunkty a-g dotyczą parametrów  dla aplikacji własnych 

użytkownika, a podpunkty h-l dostępnych testów IVD ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający precyzuje, że podpunkty a-g dotyczą parametrów dla aplikacji własnych 
użytkownika, a podpunkty h-l dostępnych testów IVD. 

35. Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie czy w podpunkcie j. chodzi  o genotypowanie typów   onkogennych 16 i 
18 HPV i wykrycie pozostałych onkogennych typów HPV? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający precyzuje, że w podpunkcie j. chodzi  o genotypowanie typów   onkogennych 
16 i 18 HPV i wykrycie pozostałych onkogennych typów HPV. 

Dotyczy Załącznik Nr 2 do SIWZ, Część 1., I. Skaner histologiczny na minimum 100 preparatów, punkty 

5 i 16 
36. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które skanuje w trybie manualnym i automatycznym (bez 

opcji skanowania w trypie półautomatycznym) i jednocześnie integralne oprogramowanie, zapewniające 
kontrolę pracy urządzeniach w tych dwóch trybach? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla z punktów 5 i 16 zapisy dotyczące skanowania w trybie 
półautomatycznym i oprogramowania do kontroli pracy urządzenia w trybie półautomatycznym.  

Dotyczy Załącznik Nr 2 do SIWZ, Część 1.,II Podstawowe funkcje oprogramowania., punkt 1. 
37. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie podstawowe, w którym nie ma możliwości 

definiowania miejsc zapisu dla różnych trybów skanowania, jednak definiowanie miejsca zapisu jest 
możliwe po etapie skanowania? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  

Dotyczy Załącznik Nr 2 do SIWZ, Część 1.,VI Platforma internetowa do prowadzenia dydaktyki wraz z 
modułem egzaminacyjnym oraz modułem przeglądarki na urządzenia mobilne., punkt 7. 
38. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści platformę, która nie obsługuje formatu „ppt”, jednak spełnia wszystkie 

pozostałe warunki SIWZ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  

Dotyczy Załącznik Nr 2 do SIWZ, Część 1., IV – Serwer dedykowany do współpracy ze skanerem,  
39. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści serwer o konfiguracji rekomendowanej przez producenta oferowanego 

skanera, który posiada poniższe parametry: 
• RAM 24 GB 
• 1060 MHz 
• 6 dysków: RAID 1 C-Drive 450 GB, RAID 5 D-Drive 2.7 TB? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza serwer o zaproponowanych parametrach. 
Dotyczy Załącznik Nr 2 do SIWZ, Część 1., V – Serwer archiwizacji obrazów 
40. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści serwer o konfiguracji rekomendowanej przez producenta oferowanego 

skanera, który posiada poniższe parametry: 
• RAM 64 GB 
• 12 dysków:  

� 2x HP 1TB 6G SAS 7.2K 3.5in SC MDL HDD  
� 10x HP 2TB 6G SAS 7.2K 3.5in SC MDL HDD ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza serwer o zaproponowanych parametrach. 
Dot.: Załącznik nr 3 do SIWZ 

41. Pytanie: Par. 5 ust. 9-10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

42. Pytanie: Par. 9 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 
wystawienia faktury? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

43. Pytanie: Par. 10 ust. 1 pkt 1)-2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na 
 „zwłoki”? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

44. Pytanie: Par. 10 ust. 1 pkt 1)-2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: lecz nie więcej niż 15% wartości 
umowy brutto''? 



ODPOWIEDŹ: Zamawiający dodaje zapis „lecz nie więcej niż 15% wartości umowy brutto” do § 10 ust. 1 
pkt 1) i 2) oraz ust. 3 pkt. 1). 

45. Pytanie: Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający 
może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

46. Pytanie: Par. 13 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą znajdować 
się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją 
obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, 
dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na 
zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający 
z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu 
ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa 
powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z  Wykonawcą jako procesorem wg 
załączonego wzoru. 
ODPOWIEDŹ: w paragrafie 12 dodaje się ustępy 
2. Zamawiający jako administrator danych osobowych, na podstawie art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (t. jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 ze zm.), z zastrzeżeniem ust. 
2,  powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych, które zostaną zapisane w urządzeniach 
wskazanych w § 1 ust. 1 umowy podczas ich ekslpolatacji, a do których Wykonawca może mieć dostęp 
przy wykonywaniu czynności serwisowych, a także wynikających w z rękojmi lub gwarancji. 

3. Wykonawca będzie przetwarzał powierzone dane osobowe wyłącznie w zakresie wynikającym z 
realizacji zobowiązań wynikających z niniejszej umowy. 

4. Powierzenie przetwarzania danych osobowych następuje na czas wykonywania zobowiązań 
wynikających z umowy. Po wygaśnięciu/rozwiązaniu umowy Wykonawca będzie zobowiązany do 
niezwłocznego zaprzestania przetwarzania powierzonych danych, o ile nie następuje konieczność 
dalszego ich przetwarzania wynikająca z przepisów odrębnych. 

5. Zamawiający oświadcza, że powierzone do przetwarzania dane osobowe zgromadził zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 

6. Wykonawca oświadcza, że: 
1) zna i spełnia wymagania dotyczące zabezpieczenia danych osobowych określone w ustawie z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t. jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 ze zm.) oraz 
rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim 
powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych 
(Dz. U. z 2004 nr 100, poz. 1024),  

2) prowadzi dokumentację opisującą sposób przetwarzania danych osobowych oraz środki techniczne i 
organizacyjne zapewniające ochronę przetwarzanych danych osobowych, w tym w szczególności 
Politykę Bezpieczeństwa w zakresie ochrony danych osobowych oraz Instrukcję zarządzania systemami 
informatycznymi służącymi do przetwarzania danych osobowych, 

3) do przetwarzania powierzonych przez Zamawiającego danych osobowych dopuszczeni zostaną 
wyłącznie pracownicy Wykonawcy posiadający upoważnienie do przetwarzania danych osobowych, 
którzy pisemnie zobowiązali się do zachowania w tajemnicy, w trakcie stosunku pracy a także po jego 
ustaniu, informacji przetwarzanych w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych (za 
pracownika na potrzeby niniejszej umowy uznaje się również osobę zatrudnioną u Wykonawcy na 
podstawie umowy cywilnoprawnej); upoważnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, wygasa z 
chwilą ustania zatrudnienia upoważnionego pracownika,  

4) jest świadomy, iż nie jest administratorem powierzonych do przetwarzania danych osobowych i w 
związku z tym nie decyduje o środkach i celach przetwarzania tych danych. 

7. Wykonawca zobowiązuje się do: 
1) przetwarzania powierzonych danych osobowych wyłącznie w zakresie niezbędnym do realizacji 

umowy z zachowaniem poufności, integralności i rozliczalności danych, w szczególności do 
zachowania w tajemnicy powierzonych do przetwarzania danych osobowych, 

2) ochrony powierzonych do przetwarzania danych osobowych z dochowaniem należytej staranności 
wynikającej z profesjonalnego prowadzenia działalności oraz przedmiotu umowy, 

3) prowadzenia, uaktualniania ewidencji pracowników upoważnionych do przetwarzania powierzonych 
danych osobowych, 

4) powołania administratora bezpieczeństwa informacji, chyba że sam wykonuje te obowiązki, 
5) zapewnienia kontroli nad procesem przetwarzania powierzonych danych osobowych, 
6) przetwarzania powierzonych danych osobowych z zapewnieniem ,,wysokiego” poziomu 

bezpieczeństwa w rozumieniu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 
kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków 



technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne 
służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 nr 100, poz. 1024), 

7) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o wszelkich przypadkach naruszenia przepisów 
dotyczących ochrony danych osobowych podczas wykonywania postanowień umowy, 

8) powiadomienia Zamawiającego o każdej kontroli GIODO, o ile ma ona związek z przetwarzaniem 
powierzonych danych osobowych oraz o każdym piśmie GIODO dotyczącym składania wyjaśnień w 
zakresie powierzonych danych, 

9) przedłożenia na każde żądanie Zamawiającego poświadczonych kopii upoważnień do przetwarzania 
powierzonych danych osobowych przez pracowników Wykonawcy, a także oświadczeń o zapoznaniu 
się z przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych zawierających zobowiązanie do zachowania 
poufności w trakcie i po ustaniu stosunku pracy, 

10) niedokonywania jakichkolwiek zmian powierzonych do przetwarzania danych osobowych, 
11) niewykorzystywania powierzonych do przetwarzania danych osobowych w innym celu niż opisany w 

umowie,  
12) niedokonywania jakichkolwiek kopii powierzonych do przetwarzania danych osobowych bez zgody 

Zamawiającego. 
8. Zamawiający ma prawo do: 
1) kontroli właściwego przetwarzania przez Wykonawcę powierzonych do przetwarzania danych 

osobowych, 
2) formułowania zaleceń w zakresie zabezpieczeń organizacyjnych i technicznych stosowanych przez 

Wykonawcę w odniesieniu do powierzonych do przetwarzania danych osobowych, 
3) żądania złożenia pisemnych wyjaśnień przez Wykonawcę, w przypadku zaistnienia wątpliwości co do 

przestrzegania przez Wykonawcę przepisów z zakresu ochrony danych osobowych oraz postanowień 
umowy.  

9. Wykonawca jest uprawniony do: 
1) wydawania i odwoływania jego pracownikom imiennych upoważnień do przetwarzania powierzonych 

danych osobowych; upoważnienia przechowuje Wykonawca w swojej siedzibie,  
2) przetwarzania powierzonych mu danych osobowych poprzez wykonywanie wszelkich czynności 

faktycznych niezbędnych do realizacji celu umowy, 
10. Wykonawca nie jest uprawniony do żądania od Zamawiającego jakiegokolwiek dodatkowego 

wynagrodzenia ani też zwrotu jakichkolwiek kosztów związanych z przetwarzaniem powierzonych 
przez Zamawiającego danych osobowych..  

11. Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy, w przypadku naruszenia przez Wykonawcę 
celu i zakresu przetwarzania powierzonych danych osobowych bądź niezastosowania należytych 
środków organizacyjnych i technicznych służących zabezpieczeniu powierzonych do przetwarzania 
danych osobowych. w terminie 30 dni od powzięcia stosownej informacji w tym zakresie.  

47. Czy Zamawiający dopuści rekomendowany przez producenta komputer, zwalidowany do pracy ze skanerem 
do preparatów histopatologicznych o parametrach nie gorszych niż: 
Komputer HP Z820: 
·Intel Core 6 
·procesor dual Xenon 
·odtwarzacz/nagrywarka CD, DVD 
·350 GB SAS + 4 TB SATA 
·pamięć 32 GB 
·2X GIGABIT Ethernet ports 
Skaner jako urządzenie do diagnostyki in vitro , posiadające certyfikat CE powinien współpracować tylko z 
urządzeniami zwalidowanymi przez producenta.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowany komputer o wymienionych parametrach. 


